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Akti themelimit dhe stahiti Shocieria b ‘r aU

AKT THEMELIMI PHE STATUTI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“I)r.UeaIth” sh.p.k

Sot në daWn 14.10.2021 bazuar në ligjin Nr. 990 “Per Treglaret dhe shoqerite Tregtare” I ndryshuar
dhe ne ligi Nr.9723,date 03.05.2007 “Per regiistrimin e binesit” i ndryshuar,themeluesi:

ma Kollozi, e bija e Flamur, e datClindjes 19.08.1990, me numër personal të kartes se identitetil
J05819062M lindur në Fier e banues në Tirane, me adrese Rruga “Ibrahim Rugova”, Pallati
28,Hyrja 9,Njesia Administrative 5 me zotCsi tC plow juridike per të vepruar vendosi të krijoje
shoqeri me pergjegjesi të kufizuar, redaktoi dhe nenshkroi Aktin e Themelirnit dhe Statutin e
Shoqerise me Pergjegiesi tC Kufizuar”Dr. 1-Icaith” sh.p.k me poshte vijon:

Kreu I

TJ-IEMELIMI,Ef’IRI,OBJEKTI,KOHEZGJATJA, SELIA

Neni I
Ernri, Data e Thernelimit dhe Themehiesit

1.1 Emri I shoqerise me pergjegjesi të kufizuar eshte “Dr.Hcalth” sh.p.k. (me poshte e quajtur
e ella eshte themeluar me daWn 22.10.2021.

1.2 Shoqeria”Dr.Hcaith” sh.p.k themelohet nga ortaku i vetëm ma Koilozi:
> Ina (n!J0vf e NH a e Flamur, e daWIindje 1 908. 1 990. mc miini$r personal tC karifis sC

iuentitetit Ju5X90b2M lindur nC Her e banuese nC Rruga “ibrahim Rugova”, Pallati
28,Hyrja 9,Njesia Administrative 5,Tirane, me zotesi te plote juridike per tC vepruar

> Adresa Zyrtare e-mail i shoqerise do te jeW adresa ina_kollozi@hotrnail.com
> Numri i Kontaktitte Shoqerise do te jete:+355 694088459

Neni 2
Obj ekIl

2.1 shoqetia ka per ohjekt tC saj kryerjen e IC gjitha aktiviteteve qC nje shoqeri me pergjegjesi tC
kufizuar mund te ushtroje nC baze tC leglislacionit shqiptar, brenda ose jashte territorit të
RepublikCs se Shqiperise. duke u fokusuar kryesisht nC:
I. Ofrim sherbimi mjekwsore dhe dietologjike nga mjeku specialist
2. Ofrimi i ekzaminimeve mjekwsore dhe dietologjike
3. Konsulence dhe kwshillime tw ndryshme mjekesore dhe dietologjike,
4. Trajnime që kane të bejne me shCndetin
5. Bar, restaurant, piceri, catering, organizim eventesh
6. Import - eksport I mallrave ushqimor dhe industriale;
7. Tregti me shumice e pakice e artikujve tC ndryshCm ushqimor dhe
8. iransport malirash

industriale;
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Akti themelimit dhe statuti Shoaeria “Drjlealth”

Shoqeria gjthashtu mund ië keie pjesëmarrje dhe interesa nC shoqeri apo ndwrmarrje tC tjera, te

cilat kane objekt 18 ngiashwrn, tC perafèrt ose të lidhur me objektin e shoqerise. Ic cilat
konsiderohen IC nevojshrne ose tw dobishme per permbushjen e objektit tC shoqCrise.
2.2 Per të realizuar objektin e aktivitetit tC saj. Shoqeria mund te veprojë nC Shqiperi dhe jashte saj

dhe tC kryeje çdo aktivitet tjeter 18 lidhur. ndihmes me qeiiim te peiwbushe ose 18 jetC i
dobishem per permbushjen e objektit të saj.

Neni 3
Koh izgj atj a

Shoqeria do të zhvilloje aktivitetin e saj
kohe dhe per çfaredo lloj shkaku,

per njC afat te pacaktuar dhe mund te shperbehet ne çdo

Neni 4
Selia

Selia e Shoqeris8 ndodhet nC adresen “Rruga Papa Ojon Pall II, NjCsia Administrative 2 “,

TiranC

Asambleja e Pergjithshme mund tC vendose rnbi transferimin e selise se Shoqerise në nje adrese
tjetër. Organi administrues i Shoqerise mund tC themeloje ose mbyll dege dhe!ose zyra
perfaqesimi, brenda apo jashte Republikes se Shqiperise.

KrCLI II

KAPITALI

Neni 5
Kapitali I Shoqërise

Kapitali themelues i Shoqerise CshtC 100 000 (njeqind mijC) leke, e
kontribuara nga ortaku në vieren monetare 100 000 (njeqind mije)
itnc]krihc neIicrC d]’.e do ! nga ortaku etcm qe zoWroii
konuibutcc në kapiuiit c shuqëisi. perkuiesisiti. liga;

shprehur nC 1 kuote, te

leke. Kapitali i Shoqerise
100 9’h (ni5qiiid i,eriiiiid1 ë

Znj.Ina Kollozi. shtetas shqiptare, e lindur nC Fier, e datelindjesl9.08.1990. me numër personal
18 kartes sC identitetit J058 1 9062M lindur nC Fier. e banuese në Tirane. me adrese Rruga
lbrahim Rugova”, Paliati 28,Hyrja 9, Njësia Administrative 5, Tirane e ciii zotëron i00 (njC

qind perqind) i.e kapitalit themeltar te shoqerise.

N cniô
Zmadliimi dhc zvog6limi kapitalit

Kapitah I shoqerisC mund tC zmadhohet nCp8rmjet nenshkrimeve tC p]esCve tC kapitalit ihemeltar
per kontributet në para dhe me anët e kontributeve nC natyrC nepermjet emCrimit nga gjykata
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Akti themelimit dhe statuti Shogeria “I1eWi”

kompetente e nje eksperti të autorizuar per keto kontribute sipas kerkeses së administratorit.
Ne asnje rast shuniica nuk mund tC detyroje nie ortak per të rritur angazhimin e tij në kapitalin
themelturiC shoqense.
Zvogelimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakeve, e cila rnerr vendime nC të njejtat kushte që
kerkohen per ndryshirnin e statutit. NC tC gjitha rastet zvogClimi i prek ortaket në lë njëjtCn masC
ndaj pjesCve tC kapitalit qC pCrfaqesojne.

Neni7

Transferirni i kapitalit

Kuotat e kapitalit tC njC shoqerie me pergjegjesi tC kufIzuar e tC drejtat qC rrjedhin prej ‘yre mund
tC fitohen apo kalohen nepermj et:

a) Kontributit ne kapitalin e shoqerise;
b) Shit-blerjes;
c) trashegimise;
d) dhurimit;
e) çdo mCnyre tjetCrtC parashikuar me ligj.

Pjesë të kapitalit ilicineltar jane lirisht te uansferueshine ndermjet oriakeive,persa nuk parashikohet
ndryshe nC statut. Pjese tC kapitalit themeltarjane lirisht te transferueshme nC rrugC trashegimie.

KRFLJ III

ORGANET VENNDJMMARRESE DNE DREJTTJESE

Neni 8
Organi Vendimarrës

Asambleja e Ortakeve eshtC organi i vetCm vendimmarres i shoqerise.

Asambleja e Ortakeve eshtC organi i vetCm vendimmarres i shoqCrise që miraton çdo ndryshim tC
statutit sipas modaliteteve tC percaktuara nC ligj.
Asaiiihleja e rgitl,shmr e oi•takeve eshtC pCrgjegjesc pr niarrjcn c’ vcndimeve pr Hoqriiiie pCr

C C ineposlilnie:
a) percaktimin e politikave tregtare tC shoqerise;
h) ndryshimet e stalutit:
c) ernCrimin e shkarkirnin e administratoreve;
d) emCrimin e shkarkiniin i Iikuiduesve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar;
e) percaktimin e shperblimeve per personat e permendur ne shkronjat”c”dhe”d”te kesaj

pike;
I’) mbikeqyrjen e zbatimit të politikave tregtare nga administratoret, perfshire pergatitien e

pasqyrave financiare vjetore dhe tC raporteve te ecurise sC veprimtarisC;
g) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe tC raporteve te ecurise se veprimtarisC;
h) zrmadhirnin dhe z.vogelnni n e kapitalil
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Aicti themelimit dhe statuti Shoperia“

i) p.iesetirnin e kuolave dhe anullirnin e lyre;
j) perfaqesimin e shoqerise në gjvkate dhe në proçedimet e tjera ndaj administratoreve:
k) riorganizimin dhe prishjen e shoqerise;
1) miratirnin e rregullave procedurale të rnbledhjeve te asamblese;

m) çeshtje ië tjera te parashikuara nga ligji apo statuti.

Ortaku mund të perfaqesohet nC asamblene e pergjithshrne, ne baze tC një autorizimi nga nje
ortak tjeter apo nga një person I tretë.
Administratori i shoqerise nuk mund të veproj si perfaqesues I ortakeve në asamblenC e
pergjithshme.

Autorizimi mund të jepel vetëm per nje mbledhje lë asamblese se pergjithshme, e ella perfshin
edhe rnhledhjei vijuese me të njëjtin rend due.

Neni 9
Menyra e thirrjes se mbkdhjes sU Asamblesë së PUrgithshrne

Asaiithi c pCritlis] ‘inc thirict npimjci njC ujofLimi inc shhese ose, nse parashikolict nga
statuti. me njoftim nëpCrmjet postës elektronike. Njofiimi me shkrese apo me mesazh elektronik
duhet tC perrnbaje vendin, dawn, orën e mbledhjes dhe rendin e dites e Cu dergohet te gjithe
ortakeve, Jo me vonë se 7 dite përpara dates së parashikuar pen mbledhjen e asamblese.

Kur asambleja e pergjithshme nuk eshte thirrur sipas pikes I te ketij neni, ajo mund të mare
vendime te vlefshrne vetërn nëse tC gjithe ortaket jane dakord, per të mane vendime, pavaresisht

Neni 10

Kuoniini

Ne rastin e marrjes se vendimeve, qC kerkojne një shumice te zakonshme. asambleja e
pergjithshnie mund te marC vendime tC vlefshme vetCm nCsC marrin pjesë ortaket me IC drejte
\o1q 7(!j)ij1< m’ :huniC se 30 1ruh te kuottv.
\C rastin kur asainhlcja c pirgjitimhme duhet të vendose pCrceshjc, iC cilat kerkojnë shuuucC IC
kualifikuar sipas nenit 87 tC ligjit’Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”,ajo mund tC marC
vendirne IC vlefshme vetCm, nCse ortaket qC zotCrojnC me shume se gjysmen e numrit total të
votave,janC IC pranishem personahsht,votojne me shkrese, apo mjete elektronike. sipas
parashikimeve te pikes 3 te nenit 88 te ketij ligji.
Nese asambleja e pergjithshrne nuk mund IC mblidhet per shkak te mungesCs se kuorumit IC
pCrmendur me laM, asambleja mblidhet persCri jo me vonC se 30 dite, mete njëjtin rend dite.

Neni 11
Marrja e vc,idimeve
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Akti themelimit dhe statuti Shociëria fl:

Asambleja e pergjithshme vendos me In W katertat e votave îë zotëruesve te kapitalit,te ontakeve
pjesërnarrës. per ndryshimin e statutit. zmadhiniin ose zvogLilimin e kapitalit të regjistruar,
shpCrndarjen e fitimeve. riorganizimin dhe prishjen e shoqerisC.
Asambleja e pergjithshme vendos me shumicene votave të ortakeve pjesëmarrës per çeshtje të
tjera Si:

a) percaktimi i politikave tregtare të shoqerise;
b) emërimin dhe shkarkimin e administratoreve;
e ) emënimin e shkarkimin i likuiduesve dhe tC eksperteve kontabel te autorizuar;
d) percaktimin eshperblimeve:
e) mbikeqyrjen e zbatimit të politikave tregtare nga administratoret. perfshire pCrgatitjen e

pasqyrave financiare vjetore dhe iC raporteve to ecueisë se veprirntarise;
f) porfaqesimin e shoqCrisC nO gjykate dhe nO proçedime te tjera ndaj administratorOve;
g) miratin]in e rregul]ave proçedurale tO rnbledhjeve tO asamblese.

cdo ndryshim statuti duhet tO depozitohet pranO QKB pOr te pasqyruar ndryshimet nO skedon e
shoqerise.

Neni 12
Përja.shtimi nga e drejta e votes

12.1 Ortaku nuk mund të ushtroje tO drejten e votOs nOse asambleja e pergjithshme merr
\‘CHdiIIi per:

a) vlerOsirnin e veprimtarisO sO tij;
b) shuarjen e ndonjO detyrimi nO ngarkim tO ti];
e) l1LTlitt C riclal tj
d) dhOnien ose jo tO perfitimeve tO reja.

12.2 Kur ortaku perfaqesohet nga njO porfaqosues i autorizuar. i autorizuari vieresohet tO jetO
nO tO njOjtin konflikt interesi. ashtu si dhe ortaku, tO cilin pOrfaqeson.

Neni 13

Administrirni

a) Asainbieja e pergjithshme elnOron njO ose mO shumO persona fizike si administratore tO
shoqOrisO. Afati I emOrimit, eshtO 5 vjet. me tO drejtO riperteritjeje: EmOrimi i adrninistratorOve
prodhon efekte pas reg]istrimit nO Qendren Kombetare to Regjistrimit.

b) Adminisiratoret e njO shoqerie tregtare memO. sipas percaktimittO nenit 207 tO kCtij ligji, nuk
mund tO emOrohen si administratore tO njo shoqerie të kontrolluar e anasjelltas. cdo emOrim
i here nO kundershtim me keto dispozita OshW i pavlefshem.

c) Personi i meposhtOm eaktohet si Administrator: Znj. ma Kollozi e cila do tO ushtroje
kompetencat pOr njO peniudhe 5- vjeçare duke filluar nga data e nenshknimit tO ketij akti.

Neni 14
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Akti themelimit dhe statuti Shogeria “flrHc tb”

Kompeteneal e Adniinistratorit/ëve

Adminislratorel kane tC drejte e detyrohen të:

a) Kryejne te gjitha veprimet e administrimit, të veprimtarise tregtare të shoqerise. duke

zbatuar politikat tregtare. të vendosura nga asambleja e pergjithshme;

b) Perfaqesojne shoqerine tregtare;

c) kujdesen per mbajtien e sakte e të rregullt të dokurnenteve dhe të librave kontabel të

shoqerise;

d) përgatisin dhe nenshkruajne bilancin vjetor, biiancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisë 58

x’eprimtarisë dhe, sC bashku me propozimet pershperndarjen e fitimeve,i paraqesin keto

dokumente per para asamblese se pergjithshme p8r miratim;

e) krijojne nj8 sistem paralajnierirni nC kohen e duhur per ITethanat, që kercenojne rnbarevajtjen

e veprimtarisC dhe ekzistencen e shoqerise;

f) kryejne regjistriine dhe dergojne tC dhenat e detyrueshme te shoqerisC, sic parashikohet nC

ligjin per Qendren Kombetare të Regjistrimit;

g) raportoin8 pCrpara asamblese së pergjithshme në lidhje me zbatimin e politikave tregtaredhe me

realiñmin e veprimeve të posaçëm e me rendesi të veçantë per veptimtarinë e shoqerise tregtare;

Ii) krycjne detyra tC tjera t6 percaktuara në Iigj dhe tie statIlt

Adrninistratoret j anë të detyruar iC therrasin Asamblene e Pergjithshme, me raslet kur:

i. sipas bilancit vjetor apo raporteve te ndeimjetrne financiare. rezulton ose ekziston rreziku qe aktivet

e shoqerise nuk i mbulojne detytimet e kerkueshme brenda 3 muajve në vazhdim;

ii. shoqeria propozon të shese apo të disponoje në mënyrë tjetër aktive, te cilat kane njC viere me

të lailese S per qind te aseteve tC shoqerise. që rezulton me pasqyrat e ifindit financiare të certifikuara.

iii. sIioqri. breElda 2 viteve tC para pas regjisirunit lë prpzon & Neje nga një ortak pasLif.

që kane vlere me të larte se 5 per qind te asetevë të shoqCrise; qC rezulton në pasqyrat e

fundit uinanciare të çertifikuara.

Nese asambleja e pergjithshme emeron me shume se një administrator, ata e adrninistrojne
bashkerisht shoqërine.
Asambleja e pergjithshrne mund te shkarkoje administratorin nC çdo kohe me shumice te zakonshme.
Padite, që lidhen me shperblimin e administratorit, në bazë te marredhenieve kontraktore me shoqerine,
rregullohen sipas dispozitave ligjore në fliqi
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Akti themelimit dhe statuti Shocjëria “Dr. health”

15, 17 e 18 të 1 igi it”Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”, administratori detyrohet:

a) tC kryeje detyrat e tij tC pereaktuara nC ligi dhe ne statut nC mirebesim e nC interesin me të
mire te shoqerise ne tCresi, duke i kushtuar vemendje te veçantë te ndikimit te veprimtarise
se shoqerise nC mjedis;

h) të ushtroie kompetencat qC i njihen në Ligj dhe në statut vetëm per arritjen e qellirneve të

percaktura ne kern dispozita;
c) te vieresoje me pergjegjesi çeshtjet, per te cilat merret vendirn;
d) të parandaloje dhe mënjanojë rastet e konfliktit, prezent apo tC niundshem, le interesave

personale me ata të shoqerise;
e) te ushiroje deiyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshent

2. Administratori, giatC kryerjes se detyrave te tij, pergjigien ndaj shoqërise per çdo veprim ose
mosveprim,që lidhet ne menvre tC arsyeshme me qellimet e shoqërisë tregtare, me perjashtim
të rasteve kur, ne bazë te hetimit dhe vlerësimit tC informacioneve perkatese,veprimi ose mosveprimi
eshte lcrver nL! mirebesim.

3. Nese administratori vepron në kundershtim me detyrat dhe shkel standartet profesionale, sipas
nikev’ 1 e 2 te ketij neni. eshte i detvruar ti demshperh]eje shoqerise demei. qC rrjedhin nga kryeria
e shkeijes,si dhe ti kaloje çdo titim personal qC ata apo personat e lidhur me ta kane realizuar nga
keto veprime të parregulita .Administratori ka barren e proves per të vertetuar kryerjen e detyrave
te tyre ne menyre të rregullt e sipas standarteve të kerkuara. Kur shkelja eshie kryer nga me shume
se njC administrator. ata pergilgjen ndaj shoqerisC në menvre solidare.

4. Ne mCnvrë tC veçante, por pa u kufizuar nC to. administratori eshte i detvruar t’i deinshprb1ejë
shoqerise dernet e shkaktuara. nëse. nC kundershtim me dispozitat e light “Per Tregtaret dhe Shoqerite
TincitaC. krven veirinlet e niCr;nsht;iie:

a) L kdien oiaëve Konhibutet:
b) 13 paguan ortakeve interesa apo dividende;
c) U shperndan aktivet shoqerise
d) Lejon qe shoqeria te vazhdoje veprimtarine tregtare. kur, në baze te gjendjes financiare. duhe] te

parashikohej qe shoqeria nuk do te kishte aftesi paguese per te shlyer detyrimet;
e) Jep kredi.

Përveç padise per shlyerjen e demit që i ngarkohet personalishi administratorit, ortaket
()SC s haslilku, kanLj iL5 drejie tü ngrcjW path penale hinid adnijiiisiraioii.

Paditesit kane te drejte të ndjekin në rrugë ligjore shlyerjen e ploW te demit qe i eshle shkaktuar
shoqerise, perfshire edhe demshperblimin financiar. nëse eshte e nevojshme. Asnje vendim i

asamblese nuk mund të ndaloje ngritjen e kerkese- padise kunder adminisiratorit per gabirnet e
kryera prej tij gjate ushtrimit te detyres.

Neni 16

Vula

Shoqeria ka vulen e sai me madhCsi tC zakonsliTne. me logon dhe tekstin brenda
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Akti themelimit dhe statuti Shogéria “Dr.Hcalth”

Kreu IV

VITI FINANCIAR DHE EKSPERTET

Neni 17
VIII Financiar

Viti financiar i Shoq&ise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dbjelor. Perjashtirnisht,viti I
pare financiar fihlon nga data e regjistrimit të shoqerise nC Qendren Kombetare te Regjistrimit
dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

Neni 18
Kontrolli Financiar

Kontrolli financiar I Shoqerise kryhet në perputhje dhe sipas Iegjislacionit shqiptar nC fuqi.
Asambleja e Pergjithshme do te emërojë nje apo me shume Eksperte Koniahel të Autorizuar ne
ato raste kur emerimi i tyre konsiderohet i nevojsheem ose kerkohet ne baze te ligjit.

Neni 19
Ekspcrtët

Pksperti ka per dctvre qC te kontrolloie te gjithe dokumentacionin kontabel te veprimtarisë
ekonorniko-lregtare tC shoqerise. ate vjetor dhe ate në lidhje me kontrollet periodike te ushtwara prej tij
per rastet lair ai eshiC ngarkuar the ka layer nie gje te tille i ngarkuar nga aim e ortakeve.

p6rfm:Nn t 11it ekspeiti 1ont;hT i nutwizuar 1)01)111 raportin me shkrin p6

nxjerrjen e rezultatit te bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodike te

ushtruara, të cilat eshte i detyruar që t’ja paraqesë e dorezoje në kohe ortakeve per ti shqyrtuar e
miratuar mbi bazen e të drejtes vendimore që ka.

Neni 20
Bilanci vjetor

RiInne \ieltr ui}):.fl( Tn’.’Lntarl. ranortet e \ jnstra1nrr! dIm t6 Fknefti1 iKnnitb6I
l& J-\utorlzuar jse iflë eniëruar) miratohen nga Asainhieja e Pcrgjitnshme. Adminisiratori i
paraqet per miratim Asamblese se Pergjithshme raportin mbi administrimin e Shoqerise si edhe
liogarite vj etore.

Neni 21
Div identi

Pasi të jene permbushur kerkesat e percaktuara nga Ligji “Per Tregtaret dhe ShoqeritC Tregtare”,
Shoqëria, mund të vendosC shpërndarjen e dividendeve ne perputhje me té drejtat perkatese td
ortakeve.
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Akti themelimit dhe statuti Shoaeria “Dr.HcaIth”

Kreu V
PRISHJA- RIORCAMZIMI I SHOQERISE

Neni 22
Prishja cihe likuidirni

Shperndarja ose prishja e shoqerise mund të behet ne çdo kohC:
a) Kur mbaron kohezgjatja e parashikuar n themelimin e saj;
b) Me vendirn të Asarnblese së Ortakeve;
c) Me hap jen e proçedurave te falimentimit;
d) Nese nuk ka kryer veprimlari tregtare per dy vjet dhe nuk eshle njofluar pezullimi i

veprimlarise në perputhje me piken 3 të nenit 43 ië ligjit nr.9723, date3.5.2007”Per Qendren
Kombetare tC Regjistrirnit” i ndryshuar;

e) Me vendim të gjykaws.
Ne kete rast Ortaket marrin vendirn me shkrim në të dim parashikojne mënyrën e likuidimit te

shoqerise,duke caktuar nje apo disa likuidatore dhe shenuar ne çdo dokument tC nxjerrC prcj tij
emrin e likuidatorit dhe emCrtesën shtese Shoqeri uC iikuidim e siper”.

Prishja e shoqërive tregtare ka si pasojë hapjen e procedurave tC likuidimit në gjendjen e aftesise
paguese, me periashtim të rasteve kur eshte nisur nje procedure falimentimi. Likuidimi kryhet
nga likuiduesit e emëruar nga Ortaket.
Nese Ortaket nuk marrin njC vendiin per emërimin e Iikuiduesve, brenda 30 diteve pus pris[ijes,
çdo person i interesuar mund t’i drejtohet gjykates, per të caktuar njC likuidues.

Ncni 23
I{iorganizinii i shoqCrisë hashkirni-ndarja

Shoqeria mund te ndahet. bashkohet sipas Vendirnit te Mbledhjes së Pergjithshme ië Asamblese
se Ortakeve. në perputhje me dispozitat ligjore të parashikuara ne Pjesen IX tC Ligjit 9901 date
14.04.20 12 “Per tregtarët dhe shoqerite tregtare.”

Neni 24
Ba za ! ip aim

Shoqeria do tC zhviiloje aktivitetin e tij nC perputhje tC plote me kete statut dhe dispozitat e
1eislacionit shqiptar.

Per sa nuk parashikohet në kete statut, do tC zbatohen dispozitat e Iigjit “Per tregtarët dhe
shoqerite tregtare”, Kodit Civil dhe çfaredo iigji tjeter specifik nC Republiken e Shqiperise.

Neni 25
Mosrnarri’eshjct

Per mosmarrCv:;shjet qe mund te lindin nC lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, si
dhe per çdo mosmarreveshje që mund tC 1hd midis Shoqerise dhe—ttrve, do te jeW

jil



Akti themeliinit dhe statuti Shogëria”I)r,Hc:

ShoqCria do tC zhvillojC aktivitetin e tij nC perputhje
legjislacionit shqiptar.

tC plow me kete statut dhe dispozitat e

Per sa nuk parashikohet nC kete statut, do tC zbatohen dispozitat e ligjit “Per tregtarët dhe
shoqerite tregtare”. Kodit Civil dhe çfaredo ligji tjeter specifik nC Republiken e Shqiperise.

Neni 25
Mosinarrëveshjet

Per mosmarreveshjet qC mund te lindin nC Iidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, si
dhe per çdo mosmarreveshje qC mund tC lind midis ShoqCrise dhe te trelCve, do te jeW
kompetente Gjykata Shqipiare.

Neni 26
Zbatimi i kuadrit Iigjor

Shoeria do tC zhvilloje aktivitetin e saj nC perputhje Ië plow me kCte Akt Themelimi e Stalut Si
dhe !igjiii shqiptar. Per sa nuk eslite parashikuar nC kew dokument, do tC zbatohen dispozital C

legjislacionit shqiptar nC fushen e shoqerive tregtare.

Akt themelimi dhe statuti i shoqerise u perpilua nC kater kopje, per t’jua shperndare organeve
kompetente dhe njC kopje do te mbetet në dokumentacionin baze te shoqCrise”Dr.HealtIi.”

ORTAKU I VETEM

INA KOLLOZI
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